



## RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 097/2020

# PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA, INTERNA, DE TURNO, DE GRAU E PORTADOR DE DIPLOMA PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os problemas de ordem técnica na Plataforma Educacional SEI que dificultaram o processo de matrícula dos candidatos convocados por meio do Edital nº 095/2020 do Processo Seletivo para Transferência Externa, Interna, de Turno, de Grau e Portador de Diploma da Universidade de Gurupi — UnirG, torna pública a presente **RETIFICAÇÃO** para <u>alterar o item 14 do Edital nº 097/2020 (Altera o Edital nº 048/2020)</u> que trata da convocação e matrícula do candidato do Processo Seletivo de Transferência Externa, Interna, de Turno, de Grau e Portador de Diploma para o Segundo Semestre de 2020, considerando o que segue:

- 1. Nos subitens 14.1., 14.1.1. e 14.2. do Edital nº 097/2020 onde se lê:
- **14.1.** O candidato convocado deverá efetuar sua matrícula nos dias 06 e 07 de agosto de 2020, conforme procedimento descrito no Anexo VI deste Edital.
- **14.1.1.** O pagamento referente à matrícula deverá ser efetuado até o horário bancário do dia **10 de agosto** de **2020**.
- **14.2.** O candidato convocado para preenchimento das vagas de Transferência de Turno, Interna e de Grau, deverá realizar sua pré-matrícula no site da UnirG, anexar os documentos descritos no subitem 14.3, conforme procedimento descrito no Anexo VI do Edital nº 048/2020.

#### **1.1** Leia-se:

- 14.1. O candidato convocado deverá efetuar sua matrícula entre os dias 06 a 11 de agosto de 2020, conforme procedimento descrito no Anexo VI deste Edital.
- **14.1.2.** O pagamento referente à matrícula deverá ser efetuado até o horário bancário do dia **12 de agosto** de **2020.**
- **14.2.** O candidato convocado para preenchimento das vagas de Transferência de Turno, Interna e de Grau, deverá realizar sua pré-matrícula no site da UnirG, anexar os documentos descritos no subitem 14.3, conforme procedimento descrito no Anexo VI do Edital nº 048/2020.
- **2.** O Anexo I CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA, INTERNA, DE TURNO, DE GRAU E PORTADOR DE DIPLOMA PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

#### **ANEXO I**

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA, INTERNA, DE TURNO, DE GRAU E PORTADOR DE DIPLOMA PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020					
EVENTO	DATA	HORÁRIO	LOCAL		
Período de Inscrição	30/ABRIL/2020 a 08/06/2020	Das 14 horas do dia 30 de abril de 2020 até às 18 horas do dia 8 de junho de 2020.	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma		





Vancimento de Delete nove		Até o limite do horário	
Vencimento do Boleto para Pagamento da Inscrição	10/JUNHO/2020	bancário	
Último dia para entrega do Laudo Médico – Candidatos que solicitaram Condição Especial	10/JUNHO/2020	Até às 18 horas	E-mail: cpps@unirg.edu.br
Data limite para envio dos documentos da 1ª fase	15/JUNHO/2020	-	Conforme subitem 6.1 do presente Edital.
Resultado Preliminar das solicitações de Condição Especial	15/JUNHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Recursos - Resultado das Solicitações de Condição Especial	16/JUNHO/2020	Das 08 horas às 18 horas	E-mail: cpps@unirg.edu.br
Respostas aos Recursos – Solicitações de Condição Especial	18/JUNHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Resultado Final – Solicitações de Condição Especial	18/JUNHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Resultado Preliminar (Análise documental – 1ª fase)	30/JUNHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Recursos (Resultado Preliminar 1ª fase)	01/JULHO/2020	Das 08 horas às 18 horas	E-mail: cpps@unirg.edu.br
Resposta aos Recursos (Resultado Preliminar 1ª fase)	07/JULHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Resultado Final (1ª fase)	07/JULHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Divulgação dos locais de Provas	17/JULHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Aplicação das Provas	19/JULHO/2020	09 horas às 12 horas	Local indicado na Publicação do dia 17/JULHO/2020
Gabarito Preliminar (2ª fase)	19/JULHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Recursos (Gabarito Preliminar)	20/JULHO/2020	Das 08 horas às 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma





Respostas aos Recursos (2ª fase)	27/JULHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Gabarito Oficial (2ª fase)	27/JULHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Resultado Preliminar (2ª fase)	27/JULHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Recursos (Resultado Preliminar – 2ª fase)	28/JULHO/2020	Das 08 horas às 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Respostas aos Recursos (Resultado Preliminar – 2ª fase)	29/JULHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Resultado Final e Convocação para Matrícula	29/JULHO/2020	A partir das 18 horas	Site: <u>www.unirg.edu.br</u> Link: Transferência/Portador de Diploma
Matrículas	06 a 11/AGOSTO/2020	Das 7h30min às 12h30min (atendimento remoto)	Site: https://sei.unirg.edu.br/ind ex.xhtml, conforme procedimento descrito no Anexo VI do Edital no 097/2020
Vencimento do Boleto para pagamento da matrícula	12/AGOSTO/2020	Até o limite do horário bancário	

3. Ficam mantidas as disposições constantes nos Editais nº 048/2020, 095/2020 e 097/2020 que não contrariem o presente edital.

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 07 de agosto de 2020.

### Prof. Me. Eduardo Fernandes de Miranda

Pró-Reitor de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo Portaria/Reitoria nº 74/2018